
 
GIUNTA REGIONALE 

_________________________________________________________ 
 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

NR. DPG025/171 del 19/03/2025 

 

DIPARTIMENTO: SOCIALE – ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: SERVIZIO FORMAZIONE E APPRENDIMENTO PERMANENTE 

UFFICIO: 
ACCREDITAMENTO, TITOLAZIONE E RAPPORTI CON 

ORGANISMI PARTECIPATI 

OGGETTO:   PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE ORGANIGRAMMA 

OBBLIGATORIO SEDE OPERATIVA ACCREDITATA DI 

ATESSA (CH) – GENERAZIONE VINCENTE S.P.A.  

 

I L  D I R I G E N T E  D E L  S E R V I Z I O  

 

RICHIAMATI: 

 il D. Lgs.vo 21 aprile 2000, n. 181 e s.m.i.  concernente “Disposizioni per agevolare  

 Lgs.vo 14 settembre 2015 n. 150 recante “Disposizioni per il riordino della normativa 
in materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell’art. 1, comma 3, 
della legge 10 dicembre 2014 n. 183”; 

 la D.G.R. Abruzzo 29-12-2010, nr. 1057 concernente: “D. Lgs.vo 20 settembre 2003, 
n. 276 e s. l’incontro tra domanda ed offerta di lavoro, in attuazione dell’art. 45, 
comma 1 lettera a), della L. 17 maggio 1999, n. 144”; 

 il D. Lgs.vo 20 settembre 2003, n. 276 e s.m.i.  concernente “Attuazione delle deleghe 
in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla L. 14 febbraio 2003, n. 30”; 

 il D. m.i. recante: «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del 
lavoro, di cui alla L. 14 febbraio 2003, n. 30». Approvazione documento denominato 
«Disciplina per l’Accreditamento dei Servizi per il Lavoro della Regione Abruzzo»”; 

 la  D.G.R. Abruzzo 12-03-2012, nr. 155 concernente: “D. Lgs.vo 20 settembre 2003, 
n. 276 e s.m.i. recante: «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e 
mercato del lavoro, di cui alla L. 14 febbraio 2003, n. 30». Disciplina per 
l’Accreditamento dei Servizi per il Lavoro della Regione Abruzzo, approvata con 
D.G.R. 29/12/2012 nr. 1057. Modifiche ed integrazioni.”; 

 la D.G.R. Abruzzo 29-12-2015 nr° 1100 recante: “Modifiche alle Deliberazioni di 
Giunta Regionale Abruzzo 29 dicembre 2010, n. 1057 e 12 marzo 2012 n. 155 e 
approvazione testo unico disciplina di accreditamento delle Agenzie per il Lavoro”;  



PREMESSO che con nota acquisita agli atti il 12/03/2025 con prot. n. 0100566/RA, l'Agenzia 

per il Lavoro “GENERAZIONE VINCENTE S.P.A.”, P.Iva/C.F. 07249570636, con sede 

legale in Via G. Porzio – Centro direzionale isola E/7 – 80143 Napoli e sede operativa in 

C.da Saletti n.1 – 66041 Atessa (CH), ed in particolare: 

 Il subentro del Dott.ssa MARICA MICOLUCCI nel ruolo di Addetto all’accoglienza e 

all’informazione; 

 Il subentro della Dott.ssa MARICA MICOLUCCI nel ruolo di Operatore del Mercato 

del Lavoro; 

 

RITENUTO CHE: 

 a seguito delle verifiche espletate sulla documentazione acquisita in sede di 

istanza, l’istruttoria ha avuto esito positivo, stante il riscontro dei livelli di istruzione 

e di esperienza lavorativa previsti dagli artt. 7 e 8 della Disciplina, nonché la 

regolarità del contratto e della lettera di incarico acquisiti agli atti; 

 per effetto della predetta variante, le funzioni di presidio dell’organigramma 

obbligatorio vengono definite come da articolazione che segue: 

 
Responsabile Unità Organizzativa 

 

 
Antonio Nisticò 

 
Addetto all’Accoglienza e Informazione 

 

 
Marica Micolucci 

 
Operatore del Mercato del Lavoro 

 

 
Marica Micolucci 

 

PRECISATO che il competente Ufficio regionale si riserva di effettuare ulteriori controlli in 

merito alla veridicità delle autodichiarazioni rilasciate ai sensi del DPR 445/2000; 

PRESO ATTO che i funzionari interessati alla procedura non si trovano in alcuna delle 
condizioni ostative previste dalle norme che possono impedire un corretto criterio di 
valutazione; 

Per le ragioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, 

D E T E R M I N A   

DI ACCOGLIERE in favore dell’Agenzia per il Lavoro “GENERAZIONE VINCENTE S.P.A.”, 

P.Iva/C.F. 07249570636, con sede legale in Via G. Porzio – Centro direzionale isola E/7 – 

80143 Napoli e sede operativa in C.da Saletti n.1 – 66041 Atessa (CH), ed in particolare: 

 Il subentro del Dott.ssa MARICA MICOLUCCI nel ruolo di Addetto all’accoglienza e 

all’informazione; 



 Il subentro della Dott.ssa MARICA MICOLUCCI nel ruolo di Operatore del Mercato 

del Lavoro; 

DI STABILIRE che, per effetto della modifica di cui sopra, le funzioni di presidio 

dell’organigramma obbligatorio sono definite come da articolazione che segue: 

 

 
Responsabile Unità Organizzativa 

 

 
Antonio Nisticò 

 
Addetto all’Accoglienza e Informazione 

 

 
Marica Micolucci 

 
Operatore del Mercato del Lavoro 

 

 
Marica Micolucci 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Legale Rappresentante pro 
tempore dell’ApL “GENERAZIONE VINCENTE S.P.A.” a valere quale comunicazione 
dell’esito finale del procedimento in questione; 

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo, Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 

L’Estensore 

Dott.ssa Mariavittoria Monaco 

Firmato elettronicamente 

 La Responsabile dell’Ufficio 

Dr.ssa Paola Spilla 

Firmato elettronicamente 

 La Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Nicoletta Bucco 

Firmato digitalmente 

 

 

 


		2025-03-19T13:57:01+0100
	NICOLETTA BUCCO




